令和５年８月１４日

報道機関各位

青森県総務部人事課長

令和５年度青森県庁インターンシップ（行政職）を実施します

下記のとおり、青森県職員として働くことに興味がある学生等が、県庁の仕事を５日間体験する

「青森県庁インターンシップ」を実施します。

記

１ 参加対象者

  青森県職員として働くことに興味がある学生又は社会人等

（学生は原則として大学３年生以上又は大学院生）

２ 参加人数（予定）

  県内外の大学生等 計１４２名（県内学生９７名、県外学生４５名）

３ 日程・時間等

 （１）日程

    以下のとおり、５日間のカリキュラムで計４回実施します。

   １回目：８月２１日(月)～８月２５日(金) （３３名参加予定）

２回目：８月２８日(月)～９月 １日(金) （４０名参加予定）

３回目：９月 ４日(月)～９月 ８日(金) （３９名参加予定）

４回目：９月１１日(月)～９月１５日(金) （３０名参加予定）

 （２）時間

   ８：３０～１７：００（いずれの回次も初日のみ９：００～１７：００）

４ 実施内容

   参加者は、知事部局又は教育庁の各所属に配属され、５日間、実際に業務を体験します。

  そのほか、参加者全員が集まる時間帯を毎日設け、全体のオリエンテーションや県の取組等の

紹介、一日の振り返り、グループワーク等を行います。

５ その他

本インターンシップは、行政職（事務職）を対象として実施するものです。その他の職種（総

合土木、林業、獣医師等）のインターンシップは、所管部局において別途実施しています。

  （青森県庁ホームページ「トップ→目的から探す→県庁インターンシップ」に掲載しています。）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当
組織・人事グループ GM 楠美太助
直通電話 017-734-9046 県庁内線 2215

報道監 総務部次長 奥田 忠雄